[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2017 № 4610
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.05.2013 № 2681 «Об утверждении Положения о координационном Совете по делам инвалидов города Рубцовска и утверждении его состава» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.02.2017 № 564)
В целях реализации Протокола поручений, данных по итогам совещания по вопросам трудоустройства инвалидов, состоявшегося 21.08.2017, утвержденного заместителем Председателя Правительства Алтайского края Н.А.Капурой 31.08.2017, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с п. 3.6 Положения об Администрации города Рубцовска Алтайского края, принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.02.2012 № 714, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.09.2017 № 705-л, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 22.05.2013 № 2681 «Об утверждении Положения о координационном Совете по делам инвалидов города Рубцовска и утверждении его состава» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.02.2017 № 564) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 приложения № 1 к постановлению:

в абзаце 9 знак препинания «.» заменить на знак препинания «;»;

дополнить пункт абзацем 10 следующего содержания:

«обеспечение исполнения целевых индикаторов по занятости инвалидов в рамках соглашений о взаимодействии по обеспечению эффективной занятости населения на 2017 год, заключенных между Министерством труда и социальной защиты Алтайского края и Администрацией города Рубцовска Алтайского края.»;
1.2. В пункте 4 приложения № 1 к постановлению:

в абзаце 9 знак препинания «.» заменить на знак препинания «;»;

дополнить пункт абзацами 10 и 11 следующего содержания:

«координация деятельности по повышению уровня занятости инвалидов, в том числе за работу с организациями, не выполняющими квоту по трудоустройству инвалидов;
принятие мер по выполнению работодателями, расположенными на территории муниципального образования, в том числе подведомственными учреждениями, закона Алтайского края от 06.07.2006 № 59-ЗС «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием аренды рабочих мест.»;

1.3. в приложении № 2 к постановлению слова
	«Рудницский Дмитрий Александрович
	заместитель директора КГКУ

«Центр занятости населения

г. Рубцовска» (по

согласованию);»

	заменить на слова

	«Кижакина Татьяна Геннадьевна
	и.о. директора центра занятости

населения управления

социальной  защиты населения по

городу Рубцовску и Рубцовскому

району (по согласованию);

	Карасева Оксана Викторовна
	заместитель директора центра

занятости населения управления
социальной защиты населения по

городу Рубцовску и Рубцовскому

району (по согласованию);

	Таюшова Татьяна Анатольевна
	заместитель начальника Управления

Пенсионного фонда в городе
Рубцовске и Рубцовском районе

(по согласованию);».

2.
Назначить ответственным за координацию деятельности по повышению уровня занятости инвалидов начальника отдела по труду Администрации города Рубцовска Алтайского края Ю.М. Агрызкова.

3.
Начальнику отдела по труду Администрации города Рубцовска Алтайского края Ю.М. Агрызкову определить проблемные организации, не выполняющие квоту по трудоустройству инвалидов, и закрепить их постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края за отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Рубцовска Алтайского края и отраслевыми муниципальными учреждениями по принадлежности.

4.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.

Первый заместитель Главы Администрации
города Рубцовска – председатель комитета по
финансам, налоговой и кредитной политике

В.И.Пьянков